Ще започна с няколко страници от автобиографията на моя баща, като по този начин бих искал да ви запозная, макар и неизчерпателно, с едно българско възрожденско семейство и с епохата, в която е израснал той:

„Ние бяхме четири деца: трима братя и една сестра. Аз, най-възрастният, съм роден на **3 (15) май 1880 г.** . . .

Баща ми **Атанас Попов** е учил в току-що основаното българско училище в Шумен. След завършване на учението си той започва да учи абаджийски занаят, но не остава дълго време като чирак. Отдава се на търговия в родния си град, където сполучва да организира еснафа на кооперативни начала и отива в Цариград за стоки.